ESAMMİYYE

( ;ı,;-~1 )
Mu'tezile alimlerinden
Ebıl Bekir ei-Esamm'ın

(ö. 200/816)
görüşlerini benimseyenlere verilen ad

(bk. ESAM, EbU Bekir).

ESARET

(bk. ESiR).

ESASÜ'I-BEıAGA
( ~~ı..,..,u)
Zemahşeri'nin

(ö. 538 / 1144)
kelimelerin terkip halinde

kullanımlarını esas alarak düzenlediği
Arapça mecazlar sözlüğü.

Esôsü 'l-belôga, İslam dünyasına mat
baanın girmesinden sonra tahkikli ve
tahkiksiz olarak birçok defa basılmıştır
(Kahire ı 299, ı 327, ı -ll, Darü 'l-kütübi 'I
Mısriyye neşri ı 34 1 ; Leknev 131 ı ; Hayda
rabad ı 324) Eserin Darü'l-kütübi'I-Mıs
riyye neşriyıe yine buna dayanan, Abdür
rahim Mahmud tarafından hazırlanıp

Emin ei-HOif'nin takdimiyle yapılan neş
ri (Kahire 1372 / 1953) daha ilmi ve güve
nilir olup Kahire (1972, ı985) ve Beyrut'
ta (ı965, 1399/ 1979, 1404/ 1984) çeşitli
yayınevlerince değişik boy ve ebatta bas
kıları yapılmıştır.